
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 11 de julho de 2023  Número 2491 
     

 

Página 16 
 

 

Sete Lagoas/MG, 11 de julho de 2023. 

 

LEONARDO ALVES DE ARAÚJO 

Pregoeiro 

 

 

TERMO DE ADITAMENTO – PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA. 

 

O SAAE – SETE LAGOAS/MG. - CNPJ Nº 24.996.845/0001-47 – Torna Público o Extrato do Termo de Aditamento ao Contrato 

nº 4523/2020, com a empresa SEGEX SEGURANÇA PRIVADA EIRELI. Prorrogação do prazo de vigência para 31/07/2024, conforme 

justificativas apresentadas pelo setor requisitante. Ficando ratificadas as demais cláusulas do Contrato Administrativo Original, não 

alcançadas pelas disposições do presente aditamento. 

 

Sete Lagoas/MG, 04 de julho de 2023. 

 

ROBSON DIAS MACHADO JÚNIOR 

Diretor Presidente  

 
 

FUMEP  
 

 
AVISO DO EDITAL - TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA. 

 

A FUMEP - Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante, por meio do setor de licitações e compras, torna público aos 

interessados que no dia 14/07/2023, às 08h00, acontecerá sessão pública do Processo Licitatório n° 015/2023, na modalidade Dispensa 

de Licitação Eletrônica n° 005/2023, cujo objeto é a aquisição de material hospitalar para aulas práticas dos Cursos Técnicos da ETMSL 

– Escola Técnica Municipal de Sete Lagoas – Unidade da FUMEP. Informações através do portal de licitações eletrônicas da Licitar 

Digital: https://www.licitardigital.com.br . A íntegra do Termo de Dispensa Eletrônica, com todas as exigências, condições e 

especificações estabelecidas para o Processo Licitatório, estará à disposição dos interessados no Departamento de Licitações e Compras 

na Escola Técnica Municipal de Sete Lagoas, Setor de Licitações e Compras: Avenida Prefeito Alberto Moura, nº 1.111 – Distrito 

Industrial – Sete Lagoas/MG, ou pelo site www.setelagoas.mg.gov.br . 

 

Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (31) 3773-0424 ramal 214, Setor de Licitações e Compras. 

 
 

CODESEL  
 

 
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO N° 02/2023. 

 

A CODESEL – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE SETE LAGOAS, neste ato representado por seu Presidente, 

Fabrício Augusto Carvalho do Nascimento, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO, regido pelo Edital n° 02/2023, destinado a seleção de candidatos para atender necessidade temporária de 

acordo com a Lei nº 8.745/1993 e suas alterações, Lei Municipal nº 8.229/2013 e o artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal. 

 

AUXILIAR DE JARDINAGEM 

 

COLOCAÇÃO 
N° 

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO 

CONCORRER 

A QUAL 

CARGO 

NOTA 

CURRICULAR 

NOTA 

TESTE 

PRÁTICO 

NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

1 126 
PABLO FERNANDES 

DA COSTA ALMEIDA 

Auxiliar de 

jardinagem 
58 40 98 Classificado 

2 81 
JEFERSON SOARES 

ROCHA  

Auxiliar de 

jardinagem 
48 40 88 Classificado 

3 128 
PATRICK CAMPELO 

MOREIRA  

Auxiliar de 

jardinagem 
60 25 85 Classificado 

4 145 

RODOLPHO 

BARBOSA XAVIER 

COSTA NASCIMENTO  

Auxiliar de 

jardinagem 
41 25 66 Classificado 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 11 de julho de 2023  Número 2491 
     

 

Página 17 
 

 

5 87 
JOSE GERALDO 

PEREIRA 

Auxiliar de 

jardinagem 
45 20 65 Classificado 

6 18 ANDRE LUIZ DIAS 
Auxiliar de 

jardinagem 
36 20 56 Classificado 

7 48 
EDSON DA SILVA 

MARIO 

Auxiliar de 

jardinagem 
36 20 56 Classificado 

8 166 
VANDER APARECIDO 

DE OLIVEIRA 

Auxiliar de 

jardinagem 
35 20 55 Classificado 

9 125 
OZEIAS GABRIEL DA 

SILVA  

Auxiliar de 

jardinagem 
35 20 55 Classificado 

10 6 
AFONSO HENRIQUE 

DIAS DE LIMA 

Auxiliar de 

jardinagem 
35 20 55 Classificado 

11 141 
RENILSON LOPES DE 

SOUZA  

Auxiliar de 

jardinagem 
34 20 54 Classificado 

12 9 

ALEXANDRE 

APARECIDO DA 

SILVA PEREIRA 

Auxiliar de 

jardinagem 
34 20 54 Classificado 

13 83 
JOAO GONÇALVES 

DOS REIS  

Auxiliar de 

jardinagem 
32 20 52 Classificado 

14 39 DAVISSON DE PAULA 
Auxiliar de 

jardinagem 
35 15 50 Classificado 

 

AUXILIAR DE TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 

 

COLOCAÇÃO 
N° 

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO 

CONCORRER 

A QUAL 

CARGO 

NOTA 

CURRICULAR 

NOTA 

TESTE 

PRÁTICO 

NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

1 134 
RAFAELA DIAS 

GOMES 

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

58 40 98 Classificado 

2 32 
CINTIA KAREN DE 

SOUZA 

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

56 40 96 Classificado 

3 113 

MARCIA 

GUALBERTO DE 

SOUZA 

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

55 40 95 Classificado 

4 77 
HEULÁLIA RAMOS 

DA SILVA  

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

52 40 92 Classificado 

5 71 

GISLENE PATRICIA 

DE MIRANDA 

MOREIRA ROCHA 

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

50 40 90 Classificado 

6 106 
LUIS GUSTAVO DIAS 

AMORIM 

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

48 40 88 Classificado 

7 131 
POLYANA DE SOUZA 

SOARES 

Auxiliar de 

Técnico de 
40 40 80 Classificado 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 11 de julho de 2023  Número 2491 
     

 

Página 18 
 

 

Segurança do 

Trabalho 

8 90 

JOSIANE THAIS 

PEREIRA 

GUIMARAES  

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

50 0 50 Classificado 

 

CAPINADOR 

 

COLOCAÇÃO 
N° 

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO 

CONCORRER 

A QUAL 

CARGO 

NOTA 

CURRICULAR 

NOTA 

TESTE 

PRÁTICO 

NOTA 

FINAL 

CLASSIFICAÇÃ

O 

1 35 
COSMO DAMIÃO 

CORREA  
Capinador 60 40 100 Classificado 

2 152 SEBASTIAO PEREIRA Capinador 60 40 100 Classificado 

3 68 
GERALDO DA 

APARECIDA LOPES 
Capinador 60 40 100 Classificado 

4 45 EDIVALDO BARBOSA Capinador 60 40 100 Classificado 

5 173 
WELLINGTON 

CORREA 
Capinador 60 40 100 Classificado 

6 101 
LEONARDO PEREIRA 

DE ARAUJO 
Capinador 60 40 100 Classificado 

7 37 
DALTON GERALDO 

CAMPELO 
Capinador 60 40 100 Classificado 

8 21 
ANSELMO FERREIRA 

LACERDA 
Capinador 60 40 100 Classificado 

9 47 
EDNEI DA SILVA 

BARBOSA  
Capinador 60 40 100 Classificado 

10 46 
EDMAR FERREIRA 

GOMES 
Capinador 60 40 100 Classificado 

11 38 
DANIEL ELIAS 

VIEIRA 
Capinador 60 40 100 Classificado 

12 109 
MACIEL MARCELINO 

LIMA 
Capinador 60 40 100 Classificado 

13 17 
ANDRÉ LUIS DE 

PAULA DA SILVA  
Capinador 60 40 100 Classificado 

14 2 
ADELCIO RAIMUNDO 

DA SILVA FARIA 
Capinador 60 40 100 Classificado 

15 150 SAMUEL PEREIRA Capinador 60 40 100 Classificado 

16 51 
EDUARDO FELIPE 

CRISTIANO DA SILVA  
Capinador 60 40 100 Classificado 

17 122 
MILTON FRANCISCO 

DE PAULA 
Capinador 60 40 100 Classificado 

18 164 
UELTO BALTAZAR 

SANTOS PEDROSA 
Capinador 60 40 100 Classificado 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 11 de julho de 2023  Número 2491 
     

 

Página 19 
 

 

19 99 
LEONARDO DA 

SILVA TEIXEIRA  
Capinador 60 40 100 Classificado 

20 132 
RAFAEL FILIPE 

ALVES ROCHA 
Capinador 60 40 100 Classificado 

21 34 
CLEYTON CARLOS 

PEREIRA FERREIRA  
Capinador 60 40 100 Classificado 

22 30 
CAUA BRIAN SILVA 

GOULART 
Capinador 60 40 100 Classificado 

23 92 
JULIO ALVES 

LACERDA 
Capinador 60 0 60 Classificado 

24 159 
THOMAS JOSE 

ALMEIDA CAETANO 
Capinador 60 0 60 Classificado 

25 108 
LUIZ ARNALDO 

TAVARES  
Capinador 60 0 60 Classificado 

26 28 
CARLOS ANTONIO 

MARQUES DA COSTA 
Capinador 60 0 60 Classificado 

27 49 EDSON DE SOUSA Capinador 60 0 60 Classificado 

28 8 
ALEX JOSE 

MACHADO  
Capinador 60 0 60 Classificado 

29 67 

GEOVANI 

GONÇALVES 

MARTINS  

Capinador 60 0 60 Classificado 

30 163 
UANDER CLAUDIO 

DOS SANTOS 
Capinador 60 0 60 Classificado 

31 135 
REGIAN SABINO 

SANTOS MOREIRA  
Capinador 60 0 60 Classificado 

32 79 
ISAAC LIMA DE 

CASTRO  
Capinador 60 0 60 Classificado 

33 104 
LUCAS HUMBERTO 

ALVES MOREIRA 
Capinador 60 0 60 Classificado 

34 175 
WERIQUE RAFAEL 

DA CRUZ ABREU 
Capinador 60 0 60 Classificado 

35 133 
RAFAEL GONÇALVES 

DE SOUZA 
Capinador 60 0 60 Classificado 

36 59 
EVALDO JUNIO DA 

SILVA MOURA  
Capinador 60 0 60 Classificado 

37 176 
WESLEN CORREA 

BARBOSA 
Capinador 60 0 60 Classificado 

38 107 
LUIS OTAVIO DA 

COSTA SILVA  
Capinador 60 0 60 Classificado 

39 130 
PEDRO HENRIQUE 

DIAS DE SOUSA 
Capinador 60 0 60 Classificado 

40 120 

MIGUEL ALAN 

PEREIRA 

GONÇALVES  

Capinador 60 0 60 Classificado 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 11 de julho de 2023  Número 2491 
     

 

Página 20 
 

 

41 75 
GUSTAVO HENRIQUE 

SANTOS COELHO 
Capinador 60 0 60 Classificado 

 

OPERADOR DE ROÇADEIRA 

 

COLOCAÇÃO 
N° 

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO 

CONCORRER A 

QUAL CARGO 

NOTA 

CURRICULAR 

NOTA 

TESTE 

PRÁTICO 

NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

1 114 
MARCOS ANDRE 

DA SILVA GOMES 

Operador de 

roçadeira 
58 40 98 Classificado 

2 124 
ORLANDO GOMES 

DE ARAUJO 

Operador de 

roçadeira 
50 40 90 Classificado 

3 85 
JOEL MARQUES 

DOS SANTOS 

Operador de 

roçadeira 
50 40 90 Classificado 

4 147 

ROGERIO 

FERNANDES 

RIBEIRO 

Operador de 

roçadeira 
50 40 90 Classificado 

5 3 
ADELMO 

ALMEIDA GOMES 

Operador de 

roçadeira 
50 40 90 Classificado 

6 158 
THIAGO PEREIRA 

MATIAS  

Operador de 

roçadeira 
50 40 90 Classificado 

7 41 

DEIDISON 

FAUSTINO DA 

COSTA 

Operador de 

roçadeira 
50 40 90 Classificado 

8 100 
LEONARDO LOPES 

PEREIRA 

Operador de 

roçadeira 
50 40 90 Classificado 

9 169 

VICTOR 

ALEXANDRE 

PEREIRA SILVA 

Operador de 

roçadeira 
50 40 90 Classificado 

10 55 
ELSON AMARAL 

PEREIRA 

Operador de 

roçadeira 
45 35 80 Classificado 

11 91 
JULIANO DE 

VASCONCELOS  

Operador de 

roçadeira 
36 35 71 Classificado 

12 174 

WELLINGTON 

PEREIRA DE 

SOUZA 

Operador de 

roçadeira 
35 35 70 Classificado 

13 80 

ÍTALO 

RODRIGUES 

CELESTINO 

Operador de 

roçadeira 
35 35 70 Classificado 

14 162 

TIAGO VINICIUS 

VASCONCELOS 

MILAGRES 

Operador de 

roçadeira 
35 35 70 Classificado 

15 23 
ANTONIO CARLOS 

PEREIRA  

Operador de 

roçadeira 
32 35 67 Classificado 

16 119 

MICHAEL 

DOUGLAS 

BARBOSA DE 

SOUZA ALVES 

Operador de 

roçadeira 
30 35 65 Classificado 

17 56 
EMERSON 

ANTONIO AIELO 

Operador de 

roçadeira 
30 30 60 Classificado 

18 31 

CHARLES 

FRANCISCO 

SOARES  

Operador de 

roçadeira 
36 20 56 Classificado 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 11 de julho de 2023  Número 2491 
     

 

Página 21 
 

 

19 10 

ALEXANDRE 

PEREIRA 

HONORATO 

Operador de 

roçadeira 
35 20 55 Classificado 

20 29 

CARLOS RENATO 

SANTOS CANDIDO 

DA CRUZ 

Operador de 

roçadeira 
35 20 55 Classificado 

21 64 

FRANCISCO 

CASSIO VIEIRA 

FRANCA 

Operador de 

roçadeira 
32 20 52 Classificado 

22 25 
ARILDES MACIEL 

DE ALMEIDA 

Operador de 

roçadeira 
32 20 52 Classificado 

23 36 
CREZIO LUCIANO 

DE MOURA 

Operador de 

roçadeira 
50 0 50 Classificado 

 

OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA 

 

COLOCAÇÃO 
N° 

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO 

CONCORRER 

A QUAL 

CARGO 

NOTA 

CURRICULAR 

NOTA 

TESTE 

PRÁTICO 

NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

1 61 
EVERALDO JOSE 

GOMES 

Operador de 

trator agrícola 
45 40 85 Classificado 

2 84 
JOAO VIEIRA DA 

COSTA  

Operador de 

trator agrícola 
45 40 85 Classificado 

3 177 

WILKER 

ALEXSANDER 

ALVES 

MAGALHÃES 

Operador de 

trator agrícola 
60 0 60 Classificado 

 

SERVENTE 

 

COLOCAÇÃO 
N° 

INSCRIÇÃO 

NOME 

COMPLETO 

CONCORRER A 

QUAL CARGO 

NOTA 

CURRICULAR 

NOTA 

TESTE 

PRÁTICO 

NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

1 4 

ADERLANIO 

ROMEU DE 

CARVALHO 

Servente 50 35 85 Classificado 

2 93 

JUNIO RAFAEL 

ALVES 

FERREIRA 

Servente 45 40 85 Classificado 

3 57 

ERALDO 

TEIXEIRA DE 

SOUZA 

Servente 40 40 80 Classificado 

4 69 

GERALDO 

MAGELA ALVES 

RIBEIRO 

Servente 40 40 80 Classificado 

5 33 

CLAUDIONOR 

LUCENA DOS 

SANTOS  

Servente 40 35 75 Classificado 

6 74 

GUILHERME 

HENRIQUE 

FREITAS 

ARAUJO  

Servente 34 35 69 Classificado 

7 110 
MAGNO JOSE 

MACHADO 
Servente 35 30 65 Classificado 

8 24 
ANTONIO 

RAMOS ALVES 
Servente 50 0 50 Classificado 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 11 de julho de 2023  Número 2491 
     

 

Página 22 
 

 

 

TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 

 

COLOCAÇÃO 
N° 

INSCRIÇÃO 

NOME 

COMPLETO 

CONCORRER A 

QUAL CARGO 

NOTA 

CURRICULAR 

NOTA 

TESTE 

PRÁTICO 

NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

1 127 
PABLO GABRIEL 

MATOS RIOS 

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

60 40 100 Classificado 

2 138 

RENATA 

CARVALHO 

DOMINGOS  

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

59 40 99 Classificado 

3 15 
ANA CLÁUDIA 

MAGALHÃES 

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

58 40 98 Classificado 

4 146 

RODRIGO 

LOURENÇO DE 

SOUZA LIMA 

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

57 40 97 Classificado 

5 155 

TEREZA 

RAQUEL 

COELHO 

VIANNA  

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

56 40 96 Classificado 

6 121 

MIGUEL 

ARCANJO 

AURELIO 

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

54 40 94 Classificado 

7 144 
RODOLFO DE 

MATOS 

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

53 40 93 Classificado 

8 78 
ILDIMAR 

SOARES VIANA  

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

50 40 90 Classificado 

9 168 

VERÔNICA DE 

LOURDES 

MAGALHÃES 

ABREU 

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

45 40 85 Classificado 

10 26 

BRUNO 

VINICIOS 

BERNARDINO 

DA CRUZ 

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

36 40 76 Classificado 

11 102 

LUCAS 

AUGUSTO DE 

SOUZA SOARES  

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

35 40 75 Classificado 

12 165 

VALDINEI 

ITALO 

OLIVEIRA 

SANTOS 

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

55 0 55 Classificado 

13 58 

EUGENIO 

WANDERUCIO 

DE MELO 

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

54 0 54 Classificado 

14 118 

MATHEUS 

VICTOR SANTOS 

GONÇALVES 

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

52 0 52 Classificado 

15 73 

GLEISIANE 

SEBASTIANA DE 

MOURA 

CARVALHO  

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

51 0 51 Classificado 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 11 de julho de 2023  Número 2491 
     

 

Página 23 
 

 

Sete Lagoas, 11 de julho de 2023. 

 

FABRICIO AUGUSTO CARVALHO DO NASCIMENTO 

Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Sete Lagoas – CODESEL 

 

 

EXPEDIENTE 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS 

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, MG 

Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013 

Edição, impressão e disponibilização: 

Procuradoria Geral do Município 

Secretaria Municipal de Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

 

Praça Barão do Rio Branco, nº 16, Centro 

Telefone: (31) 3776-7990 

Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município  

Acesso ao Diário Oficial: http://www.setelagoas.mg.gov.br/diario-eletronico 

 

MUNICIPIO DE SETE LAGOAS:24996969000122 Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE SETE LAGOAS:24996969000122 
Dados: 2023.07.11 17:26:26 -03'00'


